Информация о результатах проведенного Контрольно-счетной палатой
города Когалыма контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного использования субсидий, выделенных Муниципальному бюджетному учреждению «Коммунспецавтотехника» на выполнение муниципального задания и на иные цели за 2019 год и истекший период 2020 года», о выявленных нарушениях, а также о принятых по ним решениях и мерах

Контрольное мероприятие проведено Контрольно-счетной палатой города Когалыма в соответствии с пунктом 2.14 плана работы на 2020 год.
Объект контрольного мероприятия: Муниципальное бюджетное учреждение «Коммунспецавтотехника».
Общий объем средств, охваченных проверкой, составил 571 375 567,83 рублей.
[bookmark: _GoBack]По результатам контрольного мероприятия установлено нарушений на общую сумму 66 537,59 рублей.
В деятельности Муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждениях установлены следующие нарушения и недостатки:
В деятельности МБУ «КСАТ», установлены следующие нарушения и недостатки:
1. В нарушение пункта 4.3. муниципального задания на 2019 и 2020 годы отчёт о выполнении муниципальной работы Учреждением в проверяемый период не предоставлялся. Ежеквартально представляли только пояснительные записки о выполнении муниципального задания.
2. В пояснительной записке о выполнении муниципального задания МБУ «КСАТ» площадь содержания автомобильных дорог в зимний период, разных категорий, завышена на 238 200 м2 или на 25,04%.
3. В нарушение требований пункта 6.6 Коллективного договора МБУ по 2-м авансовым отчетам «КСАТ» при расчете не верно применены нормы расхода топлива, утвержденные Министерством транспорта Российской Федерации. В результате чего произошла переплата в сумме 8 491,59 рублей.
4. В нарушение абз.2 п. 6.3. указаний Банка России от 11.03.2014 №3210-У и абз.2 п. 26 постановления Правительства РФ от 13.10.2008 №749 не соблюден установленный трехдневный срок представления авансового отчета об израсходованных суммах и осуществления окончательного расчета по 3-м выданным денежным авансам в сумме 56 696,00 рублей.  
5. В нарушение пункта 6.3.1. Коллективного договора МБУ «КСАТ» оплачена стоимость вагона железнодорожных билетов повышенной комфортности (с питанием).
6. В нарушение пункта 3.2. приложения 5 решения Думы города Когалыма от 26.04.2011 №16-ГД МБУ «КСАТ» несвоевременно предоставлены сведения в КУМИ Администрации города Когалыма для внесения в реестр муниципального имущества по приобретенному детскому игровому оборудованию «Домик-беседка» стоимость 67 840,00 рублей.
7. В утвержденной учетной политике Учреждения на 2020 год в разделе «Общее положение» указана ссылка на не действующий документ.





Отчет о результатах контрольного мероприятия направлен главе города Когалыма, в Думу города Когалыма.
По результатам рассмотрения актов контрольного мероприятия и рекомендациям Контрольно-счетной палаты города Когалыма МБУ «КСАТ» приняты соответствующие меры, связанные с устранением нарушений, в том числе:
- внесены изменения в учетную политику.
- возвращено 9 839,59 рублей средств учреждения, необоснованно выплаченных по авансовым отчетам работников МБУ «КСАТ».

